


Murermester Michael E. Larsen A/S


**Topstykket 31
3460 Birkerød**

CVR-nr 31 57 85 82

ÅRSRAPPORT 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12/4 2017


Dirigent (Underskrift)


Dirigent (Blokbogstaver)



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Virksomhedsoplysninger mv.

Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance	14
Noter	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Muremester Michael E. Larsen A/S Topstykket 31 3460 Birkerød
	CVR-nr: 31 57 85 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bo Krogh Jenstrup, formand Michael Emiliussen Larsen Peer Emiliussen Larsen Evy Nyholm Larsen
Direktion	Michael Emiliussen Larsen
Revisor	Nejstgaard & Vetlov Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Gydevang 39-41 3450 Allerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive murervirksomhed og håndværksvirksomhed i øvrigt samt virksomhed i tilknytning hertil.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016 udviser et resultat på t. kr. 554.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	4.025.094	3.089
1 Personaleomkostninger.....	-3.061.040	-2.680
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-121.634	-80
Andre driftsomkostninger.....	-24.793	0
DRIFTSRESULTAT	817.627	329
Andre finansielle omkostninger.....	-87.336	-10
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	730.291	319
3 Skat af årets resultat.....	-176.705	-81
ÅRETS RESULTAT	553.586	238
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	200.000	150
Overført resultat.....	353.586	88
DISPONERET I ALT	553.586	238



Balance 31. december
AKTIVER

Note	2016 kr.	2015 tkr.
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	686.342	340
Materielle anlægsaktiver	686.342	340
ANLÆGSAKTIVER	686.342	340
Råvarer og hjælpematerialer	23.518	25
Varebeholdninger	23.518	25
5 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	940.554	921
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.680	50
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6
Andre tilgodehavender	34.763	35
Tilgodehavender	984.997	1.012
Likvide beholdninger	1.094.571	411
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.103.086	1.448
AKTIVER	2.789.428	1.788



Balance 31. december

PASSIVER

Note	2016 kr.	2015 tkr.
Virksomhedskapital	500.000	500
Overkurs ved emission.....	46.325	46
Overført resultat.....	549.827	196
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	200.000	150
6 EGENKAPITAL.....	1.296.152	892
Hensættelse til udskudt skat.....	27.167	15
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	27.167	15
Kreditinstitutter	244.057	38
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	240.646	262
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.221	0
Anden gæld.....	933.185	581
Kortfristede gældsforpligtelser.....	1.466.109	881
GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET).....	1.466.109	881
PASSIVER.....	2.789.428	1.788

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Noter

	2016 kr.	2015 tkr.
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	9	7
Lønninger.....	2.726.842	2.376
Pensioner.....	266.761	250
Andre omkostninger til social sikring.....	67.437	54
	3.061.040	2.680
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	121.634	80
	121.634	80
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	164.538	78
Regulering af udskudt skat	12.167	3
	176.705	81
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016.....		1.087.232
Årets tilgang.....		487.483
Afgang		-221.266
Kostpris 31. december 2016		1.353.449
Af-/nedskrivninger 1. januar 2016.....		-746.739
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		201.266
Af-/nedskrivninger.....		-121.634
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		-667.107
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		686.342



Noter

	2016 kr.	2015 tkr.
5 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	995.554	976
Hensat til forventet tab.....	-55.000	-55
	<u>940.554</u>	<u>921</u>

	1/1 2016	Udbetalt udbytte	Forslag til re- sultatdispo- nering	31/12 2016
6 Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	0	0	500.000
Overkurs ved emission.....	46.325	0	0	46.325
Overført resultat.....	196.241	0	353.586	549.827
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	150.000	-150.000	200.000	200.000
	<u>892.566</u>	<u>-150.000</u>	<u>553.586</u>	<u>1.296.152</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskab Emiliussen Invest ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 244 forligger pant i selskabets biler med i alt t.kr. 600, i forsikringspolice med t.kr. 300 samt i direktørens private ejendom med t.kr. 550.